
                                
 
            KORKEAKOULUJEN YRITTÄJYYSFOORUMI 2010  

 
             K I L P A I LU E H D O T U S  
 

A) EHDOTUKSEN TEKIJÄ TÄYTTÄÄ 
 

 1. Ehdotuksen perustiedot 
 
 

 T  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Selvitys kilpailuehdotuksesta 
 
2.1. Teema  
     Tuotteistettu yrittäjyyskasvatuskonsepti 
 Maksullisen palvelutoiminnan palvelut ja tuotteet 
 Yrittäjämäinen kansainvälistyminen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ehdotuksen nimi: 

Toteutus/käyttöönotto/näyttöaika: 

Toteuttajat, vastuuhenkilö(t), tiimi, ryhmä tms.: 

Yleiskuvaus: 

Max 4 x 1500 merkkiä 

Korkeakoulu: 



                                
 

 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 Kilpailuehdotukseen voidaan liittää max. 3 kpl A4 kokoista  kaaviota, piirrosta tms. 

 
 
  
 
  
 Kilpailuehdotukseen voi liittää max. 3 kpl A4-kokoista kaaviota, piirrosta tms. 

Kuvaile riskiä ja riskinhallintaa ehdotuksessa: 
 
 
 

Kuvaile muutosvoimaa ja innovatiivisuutta ehdotuksessa: 

Kuvaile johtajuutta ehdotuksessa: 



                                
 
 
 
 
 B) ARVIOINTIRAATI täyttää 

 
 Ehdotuksen arviointi 
 

  
 
 
 
 
 3. Pisteytys 
  

 Kilpailu- 
ehdotuksen 
pisteet 

Riskinotto (19 – 115 p)  
Innovatiivisuus, muutosvoima (23 – 115 p)  
Johtajuus (23 – 115 p)  
YHTEENSÄ (65 – 345 p)  

 
 
 4. Perustelut 
  
 Max. 3500 merkkiä 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arviointiraadin kokoonpano: 

Arviointiraadin sanallinen arvio/perustelu: 


	Korkeakoulu: Tamk
	Toteutuskäyttöönottonäyttöaika: Viestinnän koulutusohjelma Virrat. Digitaalinen ääni ja kaupallinen musiikki 2008 -2011 vuosikurssi
	Toteuttajat vastuuhenkilöt tiimi ryhmä tms: Harri Karvinen,  Timo Kivikangas
	Yleiskuvaus: Mediaosuuskunta MusicActiven käyttö osana medianomien yrittäjyyskoulutusta. Osuuskunta on osa yrittäjyyskoulutusta koko neljän vuoden ajan koulutuksen rinnalla. Se on  työkalu,  jolla oppilaat pääsevät mahdollisimman lähelle yrittämisen arkea. Osuuskuntaan voi oppilas halutessaa liittyä 50 e:n jäsenmaksuna ja erotessaan hän saa liittymismaksun itselleen takaisin.

Osuuskunnan jäseninä oppilaat toteuttavat omia liiketoimintojaan, lähinnä musiikkialan palvelusten markkinointia. Osuuskunta ottaa itselleen pienen osuuden ja työantaja-kulut, oppilaan maksaessa palkkoja itselleen. Oppilas kantaa itse mahdollisen luottotappion, eli palkkiot maksetaan vasta sen jälkeen kun suoritukset ovat tulleet. 

Oppilaiden omien toimintojen lisäksi osuuskunnan kautta toteutetaan toisen ja viimeisen vuoden opintoja tapahtumatuotannossa ja äänitejulkaisussa. Näistä opettajan ohjaamissa kurssikokonaisuuksissa ei jaeta palkkioita. Ilman omaa itsenäistä osuuskuntaa näiden toimintojen toteuttaminen olisi hankalaa esim. ammattikorkeakoulun rahoilla. Päinvastoin ilmaisella rahalla toteutettava tapahtumatuotanto enemmänkin opettaisi väärään suuntaan oppilaiden käsityksiä riskeistä ja yrittämisestä.

Viimeisen vuoden kurssilla, Luovan Talouden Yritysprojektin rinnalla kulkee osuuskunnan puitteissa tapahtuva äänitteen tuotanto, julkaisu ja markkinointi. Äänitteen julkaisuun liittyy tekijänoikeuksin siirtoja sopimusten puitteissa, joka on tärkein luovan talouden sisällöllinen perusta. 

	Kuvaile riskiä ja riskinhallintaa ehdotuksessa: Tapahtumatuotannossa riskit ovat kohtuullisen pieniä osuuskunnan tuloksen kannalta, tärkeitä on kuitenkin oppilasryhmien tiimitoiminta, toteutukseen tarttuminen ja sen toteuttaminen. Ohjauksessa käydään jatkuvasti projektin katelaskentaa läpi, ja jokainen versio tallennetaan kommentein. Ohjaavan opettajan rooli on jatkuvasti johdatella ja painostaa
tapahtumatuotantoja myös taloudellisesti tuottavaan toimintaan ja riskin ymmärtämiseen.

Tallenteen julkaisussa osuuskunnan kantama riski onkin jo huomattavasti suurempi. Riskien kantamiseen sitoutetaan koko luokka ja seurantaa hoitaa oma talousryhmä projektipäällikkönsä johdolla. Tämä talousryhmä raportoi riskeistä ohjaavalle opettajalle kerran viikossa. Tallenteella tulot voivat syntyä vielä vuosia julkaisun jälkeen, näiden hyödyntäminen tulee aina seuraavan vuoden opiskelijoiden vastuulle.

Osuuskunnan jäsenten omat liiketoiminnat ovat pääsääntöisesti palvelujen tarjoamista. Heidän osalleen suurten henkilökohtaisten riskien ottaminen ei toteudu osuuskunta muotoisessa yrityksessä,  kuin ehkä saamatta jääneen suorituksen synnyttämässä luottotappiossa.

Osuuskunta on tuottanut joka vuosi tehnyt voitollisen tilinpäätöksen ja  maksanut tuloksestaan yritysveroa. 

Osuuskunnan kautta tapahtuva aktiivinen liiketoiminta, riskinotto, rutiinit muodostavat todellisen kuvan yrittäjyydestä, verrattuna erilaisten yrittäjä pelien antamaan kuvaan.
	Kuvaile muutosvoimaa ja innovatiivisuutta ehdotuksessa: Riskien hallinnassa opettajan ohjaus on tärkeä, kuitenkin kiinnitämme enemmän huomiota varsinaiseen toimintaan, jopa riskien uhalla. Ohjenuoramme on "tärkeämpää on etsiä uutta markkina-alueita ja innovaatioita, kuin passiivisesti nojautua vanhojen ja vakiintuneiden mallien varaan tai niiden puolustamiseen".

Yrittäjyysopetuksessa rakennetaan liiketoimintasuunnitelmia punaisen meren teoriaan nojautuvan työkalun avulla ja yhdeksän strategisen kysymyksen kautta. Luovan alan yritysprojektin yhdeksän strategiaa ovat 1. Ideat, Innovaatiot ja liiketoimintasuunnitelma 2. Kilpailu ja yrityksen tarina 3. Ammattitaidon kehittäminen - ikuinen tiedon etsiminen 4. Omistaminen ja sijoittaminen 5. Verkostoituminen 6. Kansainvälistyminen 7. Rahoitus 8. IPR-strategia 9. Työnantajuus ja johtaminen

Strategiatyökalujen oppimisessa tähdätään  yhteen tärkeään asiaan. Koskaan ei yritys voi lähteä toimimaan ainoana kilpailukeinonaan kilpailijoita edullisempi hinta.

Oppilaiden omien perustettavien yritysten  liiketoimintasuunnitelmien kanssa näitä innovatiivisia teorioita ei vaadita, niiden laatiminen voi nostaa yrittäjäksi lähtemisen kynnystä ja jopa vääristää kuvaa yrittämisestä. On mielekkäämpää kannustaa ensin toiminimellä yrittämiseen ja oman sisäisen yrittäjyyden löytymiseen. Myöhäisemmässä vaiheessa yrittäjän toimiessa osakeyhtiössä, on opetettujen strategiatyökalujen käyttöönotto hyödyllistä ja tarpeellista.




	Arviointiraadin kokoonpano: Sinikka Seppänen, YYH, TAMK
Antti Klaavu, yritäjyysopettaja, lehtori, TAMK
Esa Ala-Uotila, asiakkuusjohtaja, TAMK
Peer Haataja, EK:n edustaja
	Kilpailu ehdotuksen pisteetRiskinotto 19  115 p: 61
	Kilpailu ehdotuksen pisteetInnovatiivisuus muutosvoima 23  115 p: 80
	Kilpailu ehdotuksen pisteetJohtajuus 23  115 p: 79
	Kilpailu ehdotuksen pisteetYHTEENSÄ 65  345 p: 220
	Arviointiraadin sanallinen arvioperustelu: Ehdotuksen pääpaino on yrittäjyydessä. MucisActive-konsepti tarjoaa opiskelijoille kiinteästi aidon yrittämisen rajapinnasa olevan oppimisympäristön, joka antaa tavanomaista yrittäjyysopiskelua oleellisesti paremmat mahdollisuudet luovuuteen, uusiin avauksiin ja niiden myötä kunkin henkilökohtaista riskinkantokykyä suurempien riskien ottamiseen.

MucicActive-konseptin ydin on arvointiraadin mukaan:

1. Korkea ja systemaattisesti kuvattu riskitaso suhteessa amkien tavanomaiseen yrittäjyysopetukseen
2. Opettajan ja opiskelijan välisten roolien selkeys ja johdonmukainen riskinhallinnan portfolio
3. Innovatiivisuus työmenetelmien valinnassa (mm. punaisen meren teoria ja yhdeksän strategisen kysymyksen -malli)
4. Toimijoiden ennakkoluulottumuus ja sitoutuminen
5. Totetus tukee amkin opetuksen ja aluekehitystyön integroitumista esimerkillisellä tavalla


	Ehdotuksen nimi: Luovan talouden yrittäjyyskoulutus / mediaosuuskunta MusicActive
	Kuvaile johtajuutta ehdotuksessa: Johtajuuden roolitukset ajetaan mahdollisimman tasaisesti kaikille 20 oppilaalle toiminnan neljän vuoden aikana. Pienten projektiryhmien avulla mitätään kunkin oppilaan kykyä toimia projektijohtajana tapahtumatuotannossa tai äänitteen julkaisussa.

Luovan talouden yritysprojektissa erotetaan yrittäjyys ja työnantajuus. Yrittäjyysopinnoissa täytyy tuoda esille myös yksinyrittämisen merkitys positiivisena ilmiönä, ja mieluummin kehoitetaan uusia yrittäjiä rakentamaan ensin mahdollisia yhteistyöverkostoja tai alihankintaverkostoja, kuin ryhtymään heti kasvuyritykseksi.

Yrittämisen ja työntekimisen eroa pyrimme tasaamaan; "Vaikka oletkin yrittäjä, älä kieltäydy sinulle tarjottavasta työsuhteesta." 
Samoin on tärkeää, että nuoret tulevaisuuden yrittäjät ymmärtävät yrittäjyyden ja työntekemisen toiselle erot, niidne hyvät ja huonot puolet. Yrittäjyyden kaksi henkilökohtaista tasetta ovat raha ja aika. Onko se kuitenkaan mielekästä yrittämistä tehdä yli 40 tuntia viikossa työtä? Tavoiteltava yrittämisen ihanne tila on saada 25 tunnin työviikolla jo kohtuullinen korvaus ja elintaso.

Johtajuus vaikeuttaa tämän tavoitteen saavuttamista ensiksi ja oikein tehtynä se myöhäisemmässä vaiheessa mahdollistaa tavoitteen. Yrittäminen palkitaan.
	Valinta1: Yes
	Valinta2: Off
	Valinta3: Off


